ZONAR. Ἦρρεσε πᾶσι τοῖς ἐν τῇ συνόδῳ, ἵνα, εἰρεῖα γίνηται ἐπιστολάς γραφῆναι πρὸς τινὰς ἐκ τῆς συνόδου, ὁ προκαθήμενος ἐν τῷ θρόνῳ τῆς Καρχηδονίων ἐκκλησίας, ὃν καὶ πάππαν ἐν ἀρχῇ τῆς συνόδου ὀνόμασαν, ταύτας ὀνόματι πάντων τῶν ἐπισκόπων ὑπαγορεύῃ. Ἦρρεσε δὲ καὶ δοθῆναι γράμματα, ἐντολῆς δύναμιν ἔχοντα, καὶ τυποῦντα τί ποιῆσαι ὀφείλουσι, τοῖς μέλλουσιν ἀπελθεῖν εἰς τὴν τῆς Ἀφρικῆς ἐπαρχίαν ἕνεκεν τῶν Δονατιστῶν, ἵνα μὴ παρεξέλθωσι τὰ ἐνταλθέντα αὐτοῖς.

ΑΡΙΣΤ. « Ἐδοξε τὰ ὀφειλοντα παρὰ τῇ συνόδῳ γίνεσθαι γράμματα παρὰ τοῦ ἐν Καρχηδόνι ἐπισκόπου ἐπ' ὀνόματι πάντων γράφεσθαι καὶ ὑπογράφεσθαι. »

Ὅς γάρ πρωτεύον τῶν ἐν Ἀφρικῇ πάντων τῶν ἐπισκόπων, τὰ παρὰ τῆς συνόδου ὀφειλοντα σταλῆναι γράμματα πρὸς τοὺς τῆς Ἀφρικῆς ἄρχοντας ἕνεκα τῶν Δονατιστῶν, ἢ πρὸς ἑτέρους, γράψαι καὶ ὑπογράψαι. Ὁκονομήθη δὲ τοῦτο, διὰ τὸ δυσχερὲς εἶναι, καὶ φόρτον ὀλίκληρον, πάντας τοὺς τῆς συνόδου τοῖς στελλομένοις παρ' αὐτῶν πρὸς βασιλεῖς ἢ πρὸς ἄρχοντας γράμμασιν ὑπογράψαι.

Πρᾶξις πέμπτη.

« Ἐν ταύτῃ τῇ συνόδῳ τὰ προλαβόντα ψηφίσματα κυροῦνται ἐπὶ τῶν ἐνδοξοτάτων βασιλέων Ἀρκαδίου καὶ Ὀνωρίου τῶν Αὐγούστων ὑπάτων τῆς πόλεως ἐξ Καλαυδῶν Σεπτεμβρίου ἐν Μιλεβιτανῇ »

A reliquum fiat, Patres imperatores monendos esse censuerunt.

ARIST. « Idololatriæ reliquiæ, sive in statu, sive in locis quibuslibet, vel lucis vel arboribus, delenda. »

Non tantum idolorum simulacra conterenda oportet et deleri, et aras eorum everiri: sed si quæ idololatriæ reliquiæ restent, vel in locis, vel lucis, aut arboribus (quid enim quod nonnulla eorum honore prosecuti sunt Græci et in eis vaticinati, et errore expulso, vel tripus vel manteum permanet,) aboleantur et illæ ut nec memoria iis supersit.

621 CANON LXXXVIII.

« Ut scribantur et subscribantur, quoties opus fuerit, ab episcopo Carthaginiensi, nomine omnium episcoporum, epistolæ. Ab omnibus episcopis dictum est, ut, si placuerit, debere synodo dictari epistolas, venerandus episcopus in hoc throno præsidens dignetur sub nomine omnium dictare et subscribere quæ placuerint: præterea episcopis legatis, qui mitti debent in provincias Africæ, propter Donatistas, dari litteras, quæ mandatum contineant: quæ potestatem ne transgrediantur, et subscriperunt: Aurelius episcopus Carthagensium Ecclesiæ, præsentis decreto consensu, et lecto subscripsi. Similiter et reliqui episcopi subscriperunt. »

ZONAR. Omnibus qui in synodo aderant placuit, ut si quas a synodo epistolas conscribi opus fuerit, qui in throno Carthagensis Ecclesiæ præsidet, quem et papam initio synodi vocavere, nomine episcoporum omnium eas dictet. Illud etiam placuit, ut litteræ mandati vim habentes, et quid fieri oporteat præscribentes, in Africanam provinciam Donatistarum causa profecturis darentur, nec iis quidquam, nisi ex illarum præscripto, transigere liceret.

ARIST. « Visum est, ut quæ a synodo mittendæ sunt litteræ, ab episcopo Carthaginiensi sub omnium nomine scribantur et subscribantur. »

Ut primas enim omnium in Africa episcoporum, litteras, quæ a synodo mitti debent ad Africæ magistratus Donatistarum gratia vel etiam ad alios, scriberet et subscriberet. Illud autem constitutum fuit, quia difficile est, et onus generale, ut omnes qui sunt in synodo litteris a se ad imperatores et magistratus missis subscriberent.

Actio quinta.

« In hac synodo præcedentia decreta confirmantur sub gloriosissimis imperatoribus Arcadio et Honorio Augustis consulibus, A. D. sexto Kalendas Septembris; in civitate Milevitana, in secreto »

« ecclesie. Aurelius episcopus Carthaginiensis Ec-  
 « cleasie, præsident in universa synodo, assistenti-  
 « bus diaconis, dixit : Quoniam sanctissimæ Eccle-  
 « sie corpus unum est, et omnium membrorum  
 « unum est caput accidit, Deo volente et nostram  
 « infirmitatem corroborante, ut nos ad hanc Eccle-  
 « siam accederemus, dilectionis et fraternitatis  
 « gratia persuasi : et ideo vestram dilectionem ad-  
 « hortor (quoniam ita credendum est, nostrum ad  
 « vos adventum neque supervacaneum esse, neque  
 « omnibus lætum) ut nostrum omnium consensus  
 « veterum decretorum placitis, quæ sive in Hippo-  
 « nensi synodo confirmata, sive postea in Cartha-  
 « ginensi synodo melioribus definita, similiter autem  
 « et nunc nobis ordine lecta sunt, concordare ma-  
 « nifestetur. Tunc enim vestræ fraternitatis con-  
 « sensus luce clarior apparebit, si ea, quæ a nobis  
 « in superioribus synodis legitime definita sunt, non  
 « solum vestris in præsentibus actis consensibus,  
 « sed etiam subscriptionibus declarata fuerint. Xan-  
 « tippus prima sedis Numidiæ episcopus dixit :  
 « Credo quod universæ fraternitati placuit : nos  
 « etiam nostro signo subscribentes placere confir-  
 « mamus. 622 Et quæ decreta fuerant, propria  
 « manu confirmavit. Nicetius episcopus primæ  
 « cathedræ Mauritanie Sitifensis dixit : Statuta re-  
 « citata, quoniam non carent ratione, et ab omni-  
 « bus confirmata sunt, meæ quoque præterea par-  
 « vitati placeant, quæ propria subscriptione confir-  
 « mabo. »

« ἀναγνωσθέντα ψηφίσματα, ἐπειδὴ λογισμοῦ  
 « εἶναι μὴ καὶ τῇ ἐπιφύραχτῇ ταῦτα ἀρέσκουσι, ἀπερὶ τῇ οἰκείῃ ὑπογραφῇ βεβαιώσω.

**BALS.** Cum Aurelius episcopus Carthagenensis æquum censuisset, ut omnes episcopi iis, quæ decreta erant, consentirent, vel se consentire ostenderent; dixerunt omnes se ea recipere, quæ in diversis synodis constituta sunt: et propterea propriis subscriptionibus ea confirmaverunt.